
Facultad de Enfermería

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú unapiquitos.edu.pe
Telefono: (5165) 26 6368 Correo:enfermeriaunap@hotmail.com

RESOLUCION DECANAL Nº 048-2020-UNAP-FE
Iquitos, 12 de junio de 2020

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

Visto, el Informe N°001-2020-UNAP-FE-EFP, presentado por la Dra. Rossana TORRES SILVA - Presidenta de la Comisión
de Convalidación de Asignaturas de la Facultad de Enfermería, quien solicita autorizar la convalidación curricular de la
estudiante EVELYN PAOLA GONZALES TELLO – DNI N° 70347172, quien ingresó a la Universidad Nacional de la
Amazonía Peruana por la modalidad de Traslado Externo.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe de visto de la Comisión de Convalidación de Asignaturas de la Facultad de Enfermería, luego de
analizar las asignaturas solicitada para convalidación de la estudiante: EVELYN PAOLA GONZALES TELLO – DNI N°
70347172, se acordó aprobar la convalidación de asignaturas que contienen el 70% de similitud, por lo que solicitó la
autorización para convalidación respectiva, a fin de regularizar la matrícula de la estudiante en mención en el I Semestre
Académico 2020.

En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar cuenta al Consejo de
Facultad;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO: Autorizar la Convalidación de Asignaturas en la Carrera Profesional de Enfermería de la Universidad
Nacional de la Amazonía Peruana de la estudiante EVELYN PAOLA GONZALES TELLO – DNI N° 70347172 a fin de
regularizar la matrícula en el I Semestre Académico 2020.

ORIGEN
UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL PERU – CARRERA DE

ENFERMERIA

DESTINO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA –

FACULTAD DE ENFERMERÍA
PLAN 2015

ASIGNATURA CRED. NOTA ASIGNATURA CRED. NOTA
Comunicación 3 15

Lenguaje, Redacción y Oratoria 4 15Métodos del Trabajo Universitario 3 14
Matemática General 3 11 Matemática 4 11

Realidad, Seguridad y Defensa Nacional 3 15 Realidad Nacional y Desarrollo Regional
Amazónico 4 15

Constitución y Derechos Humanos 2 17 Derecho Constitucional y Derechos
Humanos 3 17

Ciencias Naturales 3 14 Biología General 4 14
Bases y Conceptos y Filosofía de la
Enfermería 3 13

Filosofía y Epistemología 3 15
Pensamientos Filosóficos 2 16
Anatomía y Fisiología I 4 12 Morfofisiología 1 5 12
Anatomía y Fisiología II 4 15 Morfofisiología 2 5 15
Bioquímica 3 15

Bioquímica 3 13Química Integrada 3 11
Sicología General 3 13 Psicología 4 13
Antropología 3 16 Antropología 4 16
Microbiología y Parasitología Humana 3 11 Microbiología y Parasitología 3 11
Bioestadística y Demografía 4 11 Estadística en Salud 2 11
Deontología Profesional 3 12 Ética y Deontología 3 12
Enfermería en Crecimiento y Desarrollo 5 13

Enfermería en Crecimiento y Desarrollo
Humano 10 14Ciencias de la Prevención de la Salud 3 16

Enfermería en Salud Pública y Comunitaria 4 13

Van…



Facultad de Enfermería

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú unapiquitos.edu.pe
Telefono: (5165) 26 6368 Correo:enfermeriaunap@hotmail.com

…Viene

ORIGEN
UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL PERU – CARRERA DE

ENFERMERIA

DESTINO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA –

FACULTAD DE ENFERMERÍA
PLAN 2015

ASIGNATURA CRED. NOTA ASIGNATURA CRED. NOTA

Fundamentos de Enfermería 9 13 Técnicas y Procedimientos Básicos para el
Cuidado en Enfermería 10 13

Actividad I: Artes Plásticas 1 18 Complementaria: Artes Plásticas 1 18
Actividad II: Música 1 19 Complementaria: Música 1 19
Actividad IV: Voleybol 1 20 Complementaria: Voleybol 1 20

Regístrese, comuníquese y archívese.

Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA
Decana

Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA
Secretaria Académica

C.c.: VRAC, DIGRAA (2), EFP, ORSA, Interesada, Archivo.


